

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA COMPROMISSO COM O POVO

REQUERIMENTO N° 06.02.00351/2017, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Robélio Basílio Diniz

Requer Poder Executivo ao Municipal, iunto Secretaria Municipal Do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura (Seinfra), viabilizar a implantação de uma Rede Wi-Fi na Av. XXI, Conjunto Jereissati II, Pacatuba-CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal Do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura (Seinfra), a implantação de uma Rede Wi-Fi na Av. XXI, Conjunto Jereissati II, Pacatuba-CE.

O pleito justifica-se pela necessidade de viabilizar o acesso da população a internet, disponibilizando um mecanismo gratuito de acesso à informação e ao entretenimento.

Termos em Pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 06 de fevereiro de 2017.

JOÃO LUCIVALDO CARDOSO DO CARMO-PDT

Vereador/Requerente

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

itonia loselice Camilo Martins

AMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 06,02/20/7